ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
SECRETARIA DE MUNICÍPIO DE FINANÇAS
Superintendência de Compras e Licitações

Rua Venâncio Aires, nº 2277 · 2º Andar · Centro · Santa Maria/RS
CEP: 97010-005 · Tel.: (55) 3174-1501 · E-mail: pregao@santamaria.rs.gov.br
www.santamaria.rs.gov.br

ATA DE ADITIVO Nº 01

RETIFICAÇÃO ITENS 38 E 39
PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/2024 (90005/2024 Compras.gov.br)

PROCESSO Nº 33/2024
RP – MEDICAMENTOS

Aos oito dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, às 15h, tendo por local a sala da
Superintendência de Compras e Licitações, no Centro Administrativo Municipal, sito na Rua Venâncio Aires,
2.277, Centro, a Pregoeira vem retificar os itens 38 e 39, do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024 – REGISTRO
DE PREÇO DE MEDICAMENTOS, que constou equivocada a indicação das empresas e seus valores, apenas
na Ata, estando no sistema da PMSM e Portal Compras.gov.br corretos. Com isso, onde se lê

38
FR 2.000

SOLUÇAO DE GLICOSE 5%, SISTEMA FECHADO COM 500ML. ACONDICIONADO EM
FRASCO OU BOLSA PLASTICA FLEXIVEL E TRANSPARENTE, COM ESCALA

GRADUADA IMPRESSA NO ROTULO DO FRASCO OU DA BOLSA. DEVE CONTER
DOIS SITIOS, UM AUTOVEDAVEL PARA ADIÇAO DE SOLUÇOES NO INTERIOR DA

BOLSA OU FRASCO E O OUTRO PROTEGIDO POR MEMBRANA E LACRE DE
ESTERILIDADE. A EMBALAGEM DEVE TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAÇAO E PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇAO E

VALIDADE.CATMAT :357880

    INSPIRE DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA JP FARMA 7,500

39
BLS 5.000

SOLUÇAO DE RINGER COM LACTATO, SISTEMA FECHADO COM 500 ML.
ACONDICIONADO EM BOLSA PLASTICA FLEXIVEL E TRANSPARENTE, COM

ESCALA GRADUADA IMPRESSA NA BOLSA. DEVEM CONTER DOIS SITIOS, UM
AUTOVEDAVEL PARA ADIÇAO DE SOLUÇOES NO INTERIOR DA BOLSA E O OUTRO
PROTEGIDO POR MEMBRANA E LACRE DE ESTERILIDADE. A EMBALAGEM DEVE

TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇAO E PROCEDENCIA,
NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇAO E VALIDADE.CATMAT 303292

    ADL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA JP FARMA 6,550

PASSA-SE A LER:

38
FR 2.000

SOLUÇAO DE GLICOSE 5%, SISTEMA FECHADO COM 500ML. ACONDICIONADO EM
FRASCO OU BOLSA PLASTICA FLEXIVEL E TRANSPARENTE, COM ESCALA

GRADUADA IMPRESSA NO ROTULO DO FRASCO OU DA BOLSA. DEVE CONTER
DOIS SITIOS, UM AUTOVEDAVEL PARA ADIÇAO DE SOLUÇOES NO INTERIOR DA

BOLSA OU FRASCO E O OUTRO PROTEGIDO POR MEMBRANA E LACRE DE
ESTERILIDADE. A EMBALAGEM DEVE TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAÇAO E PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇAO E

VALIDADE.CATMAT :357880

    ADL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA JP FARMA 6,550

39
BLS 5.000

SOLUÇAO DE RINGER COM LACTATO, SISTEMA FECHADO COM 500 ML.
ACONDICIONADO EM BOLSA PLASTICA FLEXIVEL E TRANSPARENTE, COM ESCALA

GRADUADA IMPRESSA NA BOLSA. DEVEM CONTER DOIS SITIOS, UM
AUTOVEDAVEL PARA ADIÇAO DE SOLUÇOES NO INTERIOR DA BOLSA E O OUTRO
PROTEGIDO POR MEMBRANA E LACRE DE ESTERILIDADE. A EMBALAGEM DEVE

TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇAO E PROCEDENCIA,
NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇAO E VALIDADE.CATMAT 303292

    INSPIRE DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA JP FARMA 7,500

Nada mais havendo a registrar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pela Pregoeira. Maiores informações
pelo telefone (55) 3174-1501.

Marieli Machado Tarragó

Pregoeira

mailto:pregao@santamaria.rs.gov.br